PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 21.12.2011                                                                                                № 113 о/д
Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», решениями Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 31 августа 2011 г. № 246
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», от 23 ноября 2011г. № 260 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях установления наименований должностей муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и в целях обеспечения социальных гарантий  лицам, замещающим должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Признать утратившим силу приказы Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»:

№ 75 о/д от 01 декабря 2009 г. «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
№ 15 о/д от 17 февраля 2011 г. «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное приказом  Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 декабря 2009 г. № 75 о/д.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Финансового отдела
муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                Л.Гродикова
С приказом ознакомлены:

 «____» ___________2011 /_____________/ /Т.И.Егошина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.К.Чернова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ю.Нуйкина/

«____» ___________2011 /_____________/ Л.А.Овчинникова/

«____» ___________2011 /_____________/ /М.В.Бирюков/

«____» ___________2011 /_____________/ /В.Ю.Речкин/

«____» ___________2011 /_____________/ /С.А.Калинина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ф.Жирнова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.Н.Вахранева/

 «____» ___________2011 /_____________/ /И.С.Смирнова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Т.А.Ключева/

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                              приказом Финансового отдела

                                                                              муниципального образования

                                                                              «Новоторъяльский
                                                             муниципальный район»

                                                                        от 21 декабря 2011г. № 113 о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

 о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решениями Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 31 августа 2011 г. № 246 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», от 23 ноября 2011г. № 260
«Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»,  и определяет размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных надбавок за классный чин, за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премии, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и иных выплат.

Должностной оклад и ежемесячная надбавка за классный чин
муниципальной службы составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел).

Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в
Финансовом отделе, производится за счет средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе, устанавливаются в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
4. Определить дополнительные выплаты для муниципальных служащих Финансового отдела:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в
следующих размерах:

    стаж работы             (процентов)

    от 1 года до 5 лет         10

    от 5 до 10 лет               15

    от 10 до 15 лет             20

    свыше 15 лет                30;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы в следующих размерах:

а) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы, - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

б) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы, - в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;

в) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы, - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

г) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы, - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

д) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы, - в размере до 60 процентов должностного оклада;

3) ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации.
6) премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов месячного денежного содержания в год, порядок выплаты, которой определяется работодателем с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей
(максимальный размер не ограничивается);

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, - в размере двух окладов месячного денежного содержания в год;

8) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, - в размере одного окладов месячного денежного содержания в год.

5. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,
учитываются следующие размеры средств для выплаты (в расчете на год):
	Составляющие фонда
оплаты труда
	Количество должностных окладов,
предусматриваемых при
формировании фонда оплаты
труда

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин

	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

	14

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	28

	Ежемесячная надбавка к должностному
окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну
	1,5

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	2,7

	Материальная помощь
	1,3

	Итого
	69,2

Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», формируется исходя из размера должностного оклада и количества должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты труда.

6. В случае, если установленные в соответствии с настоящим Положением размеры оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», окажутся ниже размеров оплаты труда, установленных на день вступления в силу настоящего Положения, в период работы в этой должности им производится доплата разницы оплаты труда в порядке, предусмотренном правовым актом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях                                             оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе, утвержденному приказом Финансового отдела
муниципального     образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 года №113 о/д
Размеры должностных окладов лиц,                                                                         замещающих  должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Наименование должностей

Размер должностного оклада,   рублей
Высшие должности муниципальной службы
Руководитель Финансового отдела

              5770,00
Главные должности муниципальной службы
Заместитель руководителя  Финансового  отдела           4390,00
Руководитель структурного подразделения

Финансового отдела                                                           4013,00
Ведущие должности муниципальной службы
Консультант                                                                         3011,00
Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист                                                            2886,00

Ведущий специалист                                                           2632,00
 Младшие должности муниципальной службы

Специалист I категории                                                       2507,00
Специалист II категории                                                      2257,00
Специалист                                                                            2006,00
Приложение № 2

к Положению о размерах и условиях                                             оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе, утвержденному приказом Финансового отдела
муниципального     образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 года №113 о/д
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы

в Финансовом отделе муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
	           Наименование классного чина
	Размер надбавки,

рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2320,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2195,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2069,00

	Муниципальный советник 1 класса
	1881,00

	Муниципальный советник 2 класса
	1755,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1630,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1443,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1317,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1192,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1129,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	941,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	878,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	753,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	690,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	565,00

Приложение № 3

к Положению о размерах и условиях                                             оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе, утвержденному приказом Финансового отдела
муниципального     образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 года №113 о/д
Денежные поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

в Финансовом отделе муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

	Наименование должностей
	Денежные поощрения,
должностные оклады

	Высшие должности муниципальной службы
Руководитель Финансового отдела

	2,8

	Главные должности муниципальной службы
Заместитель руководителя Финансового  отдела
Руководитель структурного подразделения
Финансового отдела
	3,2

3,2

	Ведущие должности муниципальной службы
Консультант
	1,6

	Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист
	1,6

	Ведущий специалист
	1,6

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	1,6

	Специалист II категории
	1,6

	Специалист
	1,6